Armando Silva Faria  

LEI N? 6.680, DE 21 DE OUTUBRO DE 1988. 
"Desafeta área". 

A CÂMARA MUNICIPAL DE GOIÂNIA APROVA E EU SANCIO-
NO A SEGUINTE LEI: 

Art. 1? - Fica desafetada de sua destinação primitiva, passando 
á categoria de bem dominial do MUNICÍPIO a área de 528,36m2  
(quinhentos e vinte e oito virgula trinta e seis metros quadrados), 
constituída do trecho da Rua 5, confrontando com a quadra 18-A, 
Setor Aeroviário, nesta Capital, desativado em consequência do 
prolongamento da Avenida 24 de Outubro. 

Art. 2° - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação,

[...]

4.320, de 17 de março de 1964, e no artigo 5?, 
da Lei n? 6.531, de 01 de dezembro de 1987, modificado pela 
Lei n? 6.661, de 08 de setembro de 1988, 

DECRETA: 
Art, 1? - São abertos à Secretaria de Serviços Públicos 02 

(dois) Créditos Adicionais de Natureza Suplementar, no montante 
de Cz$ 54.000.000,00 (cinquenta e quatro milhões de cruzados), 
destinados a constituir reforço das seguintes dotações da vigente 
Lei de Meios: 
1800 - SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS 
1801-10.60.025.1010 -4110. 00- 00 	Cz$ 4.000.000,00 
10.60.325.2035 - 3132.00 - 00 	 Cz$ 50.000.000,00 
SOMA 	 Cz$ 54,000.000,00

[...]

847, de 08 de setembro 
de 1988, passa a ler a seguinte redação: 

"Art. 1? - Fica o Diretor do Instituto de Planejamento Municipal 
IPLAN autorizado, no decorrer do exercício financeiro de 1988, 

a abrir Créditos Suplementares, por Portaria, até o limite de 155,0% 
(cento e cinquenta e cinco por cento) da despesa fixada no Decreto 
n? 1.408, de 02 de dezembro de 1987, na forma dos artigos 7? 
e 43, da Lei Federal n? 4.320, de 17 de março de 1964". 

Art. 2? - Este decreto entrará em vigor na data de sua publica- 
ção, revogadas as disposições em contrário.

[...]

e à vista do contido no Processo n? 245.047-1/88, RESOLVE, nos 
termos do artigo 114, .da Lei n? 6.103, de 16 de janeiro de 1984, 
conceder a DINORÁ FERREIRA DOS SANTOS OLIVEIRA, viúva 
do ex-servidor Damião Martins de Oliveira, pensão especial no 
valor mensal de Cz$ 17.143,74 (dezessete mil, cento e quarenta 
e três cruzados e setenta e quatro centavos), sendo Cz$ 15.585,22 
(quinze mil, quinhentos e oitenta e cinco cruzados e vinte e dois 
centavos) de vencimento e Cz$ 1.558,52 (hum mil, quinhentos 
e cinquenta e oito cruzados e cinquenta e dois centavos) de adicio-
nais, com retroação de efeitos a 11 de tulha de 1988. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIANIA, aos 17 dias do mês 
de outubro de 1988. 

Daniel Amónio de Oliveira 
PREFEITO DE GOIÂNIA 

Joaquim Olinto de Jesus Meirelles

[...]

123.570-9/86, RESOLVE, nos 
termos do artigo 40, I, da Constituição Federal, aposentar NORAL-
DINA ROSA DA SILVA no cargo de Auxiliar de Serviços Diversos, 
Nível 1, Referência 5, a partir desta data, atribuindo-lhe proventos 
anuais no valor global de Cz$ 222.449.04 (duzentos e vinte e 
dois mil, quatrocentos e quarenta e nove cruzados e quatro centa-
vos), sendo Cz$ 202.226,40 (duzentos e dois mil, duzentos e vinte 
e seis cruzados e quarenta centavos) de vencimento e Cz$ 
20.222.64 (vinte mil, duzentos e vinte e dois cruzados e sessenta 
e quatro centavos) de adicional, por ter sido julgada definitiva- 
mente incapaz para o serviço Público. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 17 dias do mês 
de outubro de 1988. 

Daniel Antônio de Oliveira 
PREFEITO DE GOIÂNIA